



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BEGA INVEST APS**  
**ALBUEN 76, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. april 2019

---

Bjarne Adsbøll

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bega Invest ApS c/o Adsbøll & Sønner A/S Albuen 76 6000 Kolding
	CVR-nr.: 28 32 87 29 Stiftet: 19. januar 2005 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarne Adsbøll
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Arbejdernes Landsbank Buen 1 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Kaiser Domino Advokatfirma Kokholm 3 B, 1. tv 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et underskud for 2018 på 858 tkr. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes, afholdte finansierings- og administrationsomkostninger på byggeprojekter placeret i selskabets datterselskaber.

Selskabet støttes finansielt af Adsbøll Holding.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I TILKNYTTETE OG ASSO- CIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>	1	<b>-745.765</b>	<b>-1.084</b>
Administrationsomkostninger.....		-20.375	-26
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-766.140</b>	<b>-1.110</b>
Finansielle indtægter.....	2	37.138	38
Finansielle omkostninger.....	3	-161.077	-144
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-890.079</b>	<b>-1.216</b>
Skat af årets resultat.....	4	31.749	29
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-858.330</b>	<b>-1.187</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-858.330	-1.187
<b>I ALT.....</b>		<b>-858.330</b>	<b>-1.187</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.732.858	2.593
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.705.247	1.366
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.438.105</b>	<b>3.959</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.438.105</b>	<b>3.959</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		619.957	947
Udskudte skatteaktiver.....		3.361	14
Tilgodehavende selskabsskat.....		55.593	15
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>678.911</b>	<b>976</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>678.911</b>	<b>976</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.117.016</b>	<b>4.935</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		-439.472	419
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>-314.472</b>	<b>544</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.490.550	2.498
Gæld, tilknyttede selskaber.....		1.213.930	1.166
Anden gæld.....		18.750	19
Periodeafgrænsningsposter.....		708.258	708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.431.488</b>	<b>4.391</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.431.488</b>	<b>4.391</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.117.016</b>	<b>4.935</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernregnskab	9		
Medarbejderforhold	10		

## NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
<b>Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-860.385	-1.189	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	114.620	105	
	<b>-745.765</b>	<b>-1.084</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	37.138	38	
	<b>37.138</b>	<b>38</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	47.767	19	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	113.310	125	
	<b>161.077</b>	<b>144</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-58.954	-15	
Regulering af udskudt skat.....	27.205	-14	
	<b>-31.749</b>	<b>-29</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2018.....	20.036.560	1.000.000	
Tilgang.....	0	225.000	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>20.036.560</b>	<b>1.225.000</b>	
Op- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	-17.443.317	365.627	
Årets op- og nedskrivninger .....	-860.385	114.620	
<b>Op- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>-18.303.702</b>	<b>480.247</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>1.732.858</b>	<b>1.705.247</b>	

**NOTER**

		<b>Note</b>																
<b>Egenkapital</b>		<b>6</b>																
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 60%;"></th> <th style="text-align: right; width: 15%;">Anpartskapital</th> <th style="text-align: right; width: 15%;">Overført overskud</th> <th style="text-align: right; width: 10%;">I alt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Egenkapital 1. januar 2018.....</td> <td style="text-align: right;">125.000</td> <td style="text-align: right;">418.858</td> <td style="text-align: right;">543.858</td> </tr> <tr> <td>Forslag til resultatdisponering.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">-858.330</td> <td style="text-align: right;">-858.330</td> </tr> <tr> <td><b>Egenkapital 31. december 2018.....</b></td> <td style="text-align: right;"><b>125.000</b></td> <td style="text-align: right;"><b>-439.472</b></td> <td style="text-align: right;"><b>-314.472</b></td> </tr> </tbody> </table>		Anpartskapital	Overført overskud	I alt	Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	418.858	543.858	Forslag til resultatdisponering.....		-858.330	-858.330	<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>125.000</b>	<b>-439.472</b>	<b>-314.472</b>		
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt															
Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	418.858	543.858															
Forslag til resultatdisponering.....		-858.330	-858.330															
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>125.000</b>	<b>-439.472</b>	<b>-314.472</b>															
<b>Eventualposter mv.</b>		<b>7</b>																
<b>Eventualforpligtelser</b>																		
Til sikkerhed for datterselskaberne Adsboell A/S, Ndr. Ringvej 1 ApS og Ærøgruppen ApS' engagementer med Arbejdernes Landsbank og til sikkerhed for de tilknyttede selskaber Adsbøll Entreprise A/S, AKU ApS, Aktivitetscenter Kolding A/S, SH2 Kolding ApS og Ålegården P/S' engagementer med Arbejdernes Landsbank er der afgivet selvskyldnerkaution.																		
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>																		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.																		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Adsbøll Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.																		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		<b>8</b>																
Til sikkerhed for selskabets engagement med Arbejdernes Landsbank, til sikkerhed for søsterselskabet Adsbøll Entreprise A/S samt til sikkerhed for datterselskaberne Adsboell A/S og Ndr. Ringvej 1 ApS' engagementer med Arbejdernes Landsbank er deponeret aktier i Adsboell A/S, nom. 701 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.350 tkr.																		
<b>Koncernregnskab</b>		<b>9</b>																
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Adsbøll Holding ApS, Albuen 76, 6000 Kolding, CVR-nr. 26 09 12 25.																		
<b>Medarbejderforhold</b>		<b>10</b>																
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2017: 0)																		
Der er en direktør i selskabet, der ikke modtager vederlag.																		
